5
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  6 апреля 2021 года № 279

О внесении изменений и дополнений

в муниципальную программу

«Обеспечение населения доступным жильем и

развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры
на 2021-2025 г.г.», утвержденную постановлением администрации

Ртищевского муниципального района Саратовской области

от 15 января 2021  года № 18

На основании Устава Ртищевского муниципального района, Устава муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры на 2021-2025 г.г.», утвержденную постановлением администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области от 15 января 2021  года № 18  следующие изменения и дополнения:

1.1. раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта муниципальной программы «Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры на 2021-2025 г.г.» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2021

(прог-нозно)

	2022

(прог-нозно)
	2023

(прог-нозно)
	2024 (прог-нозно)
	2025

(прог-нозно)

	Бюджет МО г.Ртищево
	13280,5
	4280,5
	5000
	4000
	0
	0

	Бюджет района
	13462
	8882
	2420
	2160
	0
	0

	Федеральный бюджет
	9221
	8958,2
	131,4
	131,4
	0
	0

	Областной бюджет
	809,76
	542,76
	133,5
	133,5
	0
	0

	Областной бюджет на достижение целевого показателя
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	2836,40
	1852,20
	492,10
	492,10

1.2. раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной подпрограммы, в том числе по годам» паспорта подпрограммы №4 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной подпрограммы, в том числе по годам:
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2021

(прог-нозно)

	2022

(прог-

нозно)

	2023 (прог-нозно)

	2024

(прог-нозно)
	2025 (прог-нозно)

	Бюджет МО г.Ртищево
	13280,50
	4280,50
	5000,00
	4000,00
	0
	0

	Бюджет района
	11612,00
	7032,00
	2420,00
	2160,00
	0
	0

	Федеральный бюджет
	8754,40
	8754,40
	0
	0

	Областной бюджет
	178,76
	178,76
	0
	0

1.3. в приложении №1 к Муниципальной программе «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы «Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры на 2021-2025 г.г.» раздел «подпрограмма № 4 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» дополнить следующей строкой:
	5
	Замена инженерной системы водоотведения
	м
	50
	50
	-
	-
	-

	6.
	Установка преобразователя частоты для электродвигателя насосного агрегата ЭЦВ
	шт.
	1
	1
	-
	-
	-

	7.
	Строительство газопровода
	км
	4,5
	-
	-
	-
	-

1.4. в приложении №2  к Муниципальной программе «Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры на 2021-2025 г.г.» раздел «подпрограмма № 4 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» после строки 4.1.13  дополнить следующими:
	4.1.14 Восстановление участка трубопровода, инженерной системы водоотведения (канализации), расположенной по ул.Сердобский тупик в г.Ртищево Саратовской области
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района, отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района
	2021
	2021

	4.1.15 Установка преобразователя частоты для электродвигателя насосного агрегата ЭЦВ в водозаборной скважине комплекса водозабора и подачи воды в с.Салтыковка Ртищевского района Саратовской области
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района, отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района

	2021
	2021

	4.3 Строительство объекта: Газопровод в с.Отрадино Макаровского МО Ртищевского муниципального района Саратовской области
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района, отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района
	2021
	2021

1.5.приложение №3 к Муниципальной программе «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры на 2021-2025 г.г.» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района Мызникова К.Ю.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон